
ORDENES DE COMPRAS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL 2013

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Periodo:2013

CC-002

17/12/2013 11:22:49

Página 1 de 2

13600167509-PRODUCCION

Carátula Fecha Registro Identificacion Contrato Modalidad de Compra Proveedor Total en Pesos

ADQUISICION DE BONOS ALIMENTICIOS PARA LOS PROGRAMAS DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA 26/08/2013 OC-248-2013 Licitación Pública GRUPO RAMOS, S. A. 43,068,000.00               

ALMUERZOS P/PERSONAL DE ACARREA QUE PRESTA SERVICIO TRAMO SANTIAGO/SANTO DOMINGO 10/08/2013 CO-287-2013 Compra Directa JOSE JUAN DE LA CRUZ NUÑEZ 29,057.50                      

Alquileres/ Bambalina, Manteles y Topes para diferentes actividades 29/08/2013 CO-328-2013 Compra Directa GISELLE ALTAGRACIA GARCIA MEYRELES. 12,058.00                      

COMPRA  DE CORONA PARA LA MADRE DEL SARGENTO MAYOR WINSTON CORTORREAL 14/08/2013 OC-241-2013 Compra Directa CREACIONES SORIVEL SRL 5,310.00                        

COMPRA DE ALFOMBRAS Y CANDADO DE ARO 01/08/2013 OC-231-2013 Compra Directa EDUARDO MUSIC, SRL. 53,100.00                      

COMPRA DE CARPETAS PARA EL DEPARTAMENTO DE JURIDICA 28/08/2013 OC-253-2013 Compra Directa MOFIBEL, SRL. 9,600.48                        

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DEL PROG. COBA EN SAN JUAN DE LA MAGUANA 06/08/2013 OC-235-2013 Compra Directa FERNANDEZ COMERCIAL, SRL 22,000.00                      

COMPRA DE DIESELL PARA LA PLANTA  ELECTRICA  DE EMERGECIA DE  ESTE MINISTERIO 01/08/2013 OC-230-2013 Compra Directa GAEPELL, SRL. 83,880.00                      

COMPRA DE GOMAS Y BATERIAS P/A LOS VEHICULOS CHASIS, 8288,0291, 6301 24/08/2013 OC-247-2013 Compra Directa MILLENIUM PROMOTION S R L 56,188.63                      

COMPRA DE LANILLAS, EXTRACTOR,TERMO DE CAFE, Y LAMPARAS 22/08/2013 OC-245-2013 Compra Directa SUPLI BURGOS COMERCIAL, SRL 17,611.50                      

COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS 06/08/2013 OC-234-2013 Compra Directa SUPLI BURGOS COMERCIAL, SRL 30,284.94                      

COMPRA DE REFRIGERIOS PARA ACTO DE JURAMENTACION Y PROCESOS DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 10/08/2013 CO-292-2013 Compra Directa V I P CATERING GOURMET, SRL. 21,198.70                      

CONFECCION DE ESTRUCTURA EN ANGULARES PARA EL TECHO DEPTO. ACARREA 10/08/2013 CO-289-2013 Compra Directa PABLO RODRIGUEZ GARCIA 18,880.00                      

Coffe Break para diferente actividades 29/08/2013 CO-327-2013 Compra Directa MARIA ISABEL DE FARIAS,SERVICIOS DE CATERING, SRL 41,140.70                      

Combustible para los prog. Coba, Doca, Acarrea y Nomina Semanal de este ministerio. 27/08/2013 OC-251-2013 Compra Directa SUNIX PETROLEUM, SRL. 950,000.00                    

Compra de Aceites para los diferentes veh. de este Ministerio 29/08/2013 OC-256-2013 Compras Menores MILLENIUM PROMOTION S R L 456,235.20                    

Compra de Aire Acondicionado 24,000 BTU  a un Voltaje 208/220 14/08/2013 OC-240-2013 Compra Directa RADIOCENTRO, SRL. 39,055.64                      

Compra de Equipos de la Oficina Regional del COBA 22/08/2013 OC-246-2013 Compra Directa AVG COMERCIAL, SRL 38,196.60                      

Compra de Gomas 265/65/17, para el Jeep Toyota Prado, chasis 1775, Asignado a la Sra. Ana Zayas 28/08/2013 OC-252-2013 Compra Directa MILLENIUM PROMOTION S R L 41,748.40                      

Compra de Lubricante y Filtros para las unidades del Programa Asistencia  en Carretera (ACARREA). 27/08/2013 OC-250-2013 Compra Directa ROSAKA AUTO PARTS, SRL 24,190.00                      

Compra de baterias e inversor para habilitar diferentes Centros Comunitarios 19/08/2013 OC-243-2013 Compras Menores OFICINA UNIVERSAL, S. A. 400,260.72                    

Compra de combustible para los programas COBA, DOCA, ACARREA y Nomina Semanal de este MIP 13/08/2013 OC-239-2013 Compra Directa SUNIX PETROLEUM, SRL. 950,000.00                    

Compra de combustible para los programas COBA, DOCA, ACARREA y Nomina Semanal de este MIP 21/08/2013 OC-244-2013 Compra Directa SUNIX PETROLEUM, SRL. 950,000.00                    

Compra de pinturas para el consejo de Desarrollo Barrial de la Cienega 19/08/2013 OC-242-2013 Compras Menores SUPLI BURGOS COMERCIAL, SRL 42,657.00                      

MATERIALES PARA SER USADO EN EL DEPARTAMENTO DE JURIDICA PISO 13 07/08/2013 OC-236-2013 Compra Directa CIELOS ACUSTICOS, SRL. 5,754.15                        

Materiales para impartir curso de peluqueria masculina 30/08/2013 OC-257-2013 Compras Menores SUPSOLEM COMERCIAL S A 435,715.71                    

Mobiliarios para habilitar Centros Comunitarios 01/08/2013 OC-232-2013 Compras Menores AVG COMERCIAL, SRL 75,107.00                      

Mobiliarios para habilitar Centros Comunitarios 01/08/2013 OC-233-2013 Compras Menores MOFIBEL, SRL. 276,060.88                    

Pistola de codigo de barra, modelo QD2400 26/08/2013 OC-249-2013 Compras Menores DJM SUPLIGROUP, SRL 79,650.00                      

REFRIGERIOS PARA LAS ACTIVIDAD A REALIZARSE CON LAS  NACIONES UNIDAS CONTRA LA DROGAS 16/08/2013 CO-305-2013 Compra Directa MARIA ISABEL DE FARIAS,SERVICIOS DE CATERING, SRL 6,835.15                        

REPARACION DE LA MOTOCICLETA  HARLEY DAVISODSON  CHASIS NO. 3163 ASIGNADO AL MINISTERIO 24/08/2013 CO-321-2013 Compra Directa MAGNA MOTORS, S. A. 40,077.49                      

REPARACION DE LA MOTOCICLETA HARLEY DAVIDSON CHASIS 6807 ASIGNADA A ESTE MINISTERIO 24/08/2013 CO-320-2013 Compra Directa MAGNA MOTORS, S. A. 51,257.56                      

REPARACION DE LA MOTOCICLETA HARLEY DAVISODSON CHASIS NO.0286, ASIGNADO AL MINISTERIO 24/08/2013 CO-322-2013 Compra Directa MAGNA MOTORS, S. A. 62,738.80                      

REPARACION DE LOS VEH. CHASIS 1388,1448,4231,0136 09/08/2013 CO-286-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A -                                 

REPARACION DE LOS VEH. CHASIS 4500 ASIG. AL COBA Y 4572 ASIG. AL COBA (SANTIAGO) 03/08/2013 CO-272-2013 Compra Directa JUAN BAUTISTA FERNANDEZ GOMEZ. 98,506.40                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS  1448, 2366, 1460 10/08/2013 CO-291-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 52,864.00                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS  4231,9964 10/08/2013 CO-290-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 87,060.40                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS 0675,0318, Y 5367 03/08/2013 CO-271-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 99,297.00                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS 4930,4572,Y 6860 10/08/2013 CO-293-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 61,643.20                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS 5183,6942,6118 10/08/2013 CO-288-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 35,447.20                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS 5401, 6118,1592, 4231, 0136 03/08/2013 CO-270-2013 Compra Directa JUAN BAUTISTA FERNANDEZ GOMEZ. 96,341.10                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS NO. 3380,0121,7640 20/08/2013 CO-318-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 66,021.00                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS NO. 7336,5290,3599 20/08/2013 CO-319-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 68,746.80                      

REPARACION DE LOS VEHICULOS CHASIS NO.5992,4500 16/08/2013 CO-307-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 32,438.20                      

REPARACION DE LOS VEHS. CHASIS 0410, 5241ASIGNADOS AL COBA 16/08/2013 CO-303-2013 Compra Directa JUAN BAUTISTA FERNANDEZ GOMEZ. 71,620.10                      

REPARACION DE LOS VEHS. CHASIS 2694, 2690 ASIGNADOS A LA POLICIA NACIONAL (AUXILIAR) 16/08/2013 CO-302-2013 Compra Directa JOSE L. MUÑOZ AUTOMOTRIZ, SRL 34,473.70                      

REPARACION DE LOS VEHS. CHASIS 5402,6403 ASIGNADOS AL COBA 16/08/2013 CO-310-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 92,689.00                      

REPARACION DE LOS VEHS. CHASIS 7535, 2474 16/08/2013 CO-308-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 85,373.00                      

REPARACION DE VEHICULO CHASIS no. 6942 03/08/2013 CO-269-2013 Compra Directa REPUESTOS USADOS RAMIREZ, SRL. 46,020.00                      

REPARACION DE VEHICULO CHASIS no. 9576 03/08/2013 CO-268-2013 Compra Directa REPUESTOS USADOS RAMIREZ, SRL. 92,500.00                      

REPARACION DE VEHICULO CHASIS,7168 ASIGNADO AL COBA PLAN DE SEGURIDAD 30/08/2013 CO-329-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 230,029.20                    

REPARACION DEL VEH. CHASIS 5958 ASIGNADO A JAIME ALMONTE 16/08/2013 CO-304-2013 Compra Directa JUAN BAUTISTA FERNANDEZ GOMEZ. 86,659.20                      

REPARACION DEL VEHICULO  CHASIS 1143 ASIGNADO AL Sr. MINISTRO 07/08/2013 CO-279-2013 Compra Directa EL YAQUE MOTORS 18,741.35                      

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 0104 ASIG. AL DEPTO. DE TRANSPORTACION 01/08/2013 CO-264-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 129,151.00                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 3518 AL DESPACHO DEL MINISTRO 17/08/2013 CO-315-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 101,126.00                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 4447 ASIGNADO A INTENDENCIA DE ARMAS 16/08/2013 CO-312-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 104,371.00                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 5517 ASIGNADO AL COBA PLAN DE SEGURIDAD 14/08/2013 CO-300-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 106,491.46                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 6942 13/08/2013 CO-298-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 183,678.80                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 7007 ASIG. A CESAR LOPEZ JIMENEZ 03/08/2013 CO-266-2013 Compra Directa JUAN BAUTISTA FERNANDEZ GOMEZ. 138,355.00                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS 9413 ASIGNADO AL COBA 17/08/2013 CO-316-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 143,134.00                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS NO. 1592 ASIGNADO AL COBA PLAN DE SEGURIDA 16/08/2013 CO-309-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 32,922.00                      

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS NO. 5487 ASIGNADO A LA POLICIA AUXILIAR 17/08/2013 CO-313-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 118,826.00                    

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA 

ORDENES DE COMPRAS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL 2013

 Página 1 de 2



ORDENES DE COMPRAS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL 2013

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Periodo:2013

CC-002

17/12/2013 11:22:49

Página 2 de 2

13600167509-PRODUCCION

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS NO. 9657 ASIGNADO AL COBA PLAN DE SEGURIDAD. 17/08/2013 CO-314-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 140,998.20                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS NO.4400 ASIGNADO AL DEPART.DE  TRANSPORTACION 16/08/2013 CO-311-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 135,228.00                    

REPARACION DEL VEHICULO CHASIS no. 6678 03/08/2013 CO-267-2013 Compra Directa REPUESTOS USADOS RAMIREZ, SRL. 141,600.00                    

REPARACION DEL VEHICULO, CHASIS NO. 5402, ASIGNADO AL COBA PLAN DE SEGURIDAD) 20/08/2013 CO-317-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 338,255.26                    

REPARACIONES DE LOS VEHICULO CHASIS 4572,1460,7150,Y 2348 03/08/2013 CO-273-2013 Compra Directa AUTOMOTRIZ COSME PENA S A 47,141.00                      

Reparacion de los veh. chasis 5929 y 3670 07/08/2013 CO-280-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 82,269.60                      

Reparacion de los veh. chasis 6495 y 4015 09/08/2013 CO-285-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 97,739.40                      

Reparacion de los vehiculos chasis 4231 y 1592 27/08/2013 CO-324-2013 Compra Directa JUBA MULTISERVICIOS, SRL 75,878.72                      

Reparacion de los vehiculos chasis 9880, 4500 y 1448 asig. Coba 27/08/2013 CO-323-2013 Compra Directa JUBA MULTISERVICIOS, SRL 51,766.60                      

Reparacion del veh. chasis 2647 asig. al coba. 30/08/2013 CO-330-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 94,577.00                      

Reparacion del veh. chasis 3380 asig. a la Direccion Central de la Policia Auxiliar. 05/08/2013 CO-274-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 121,363.00                    

Reparacion del veh. chasis 3673 asig. a Transportacion. 01/08/2013 CO-262-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 120,832.00                    

Reparacion del veh. chasis 7168 asig. al prog. Coba. 02/08/2013 CO-265-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 229,392.00                    

Reparacion del veh. chasis 9642 asig. al coba 05/08/2013 CO-275-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 113,256.40                    

SERVICIO DE ALMUERZO PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 05/08/2013 CO-277-2013 Compras Menores HECHO EN CASA, SRL. 233,179.80                    

SERVICIO DE ALMUERZO PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 12/08/2013 CO-297-2013 Compras Menores COCCO GOURMET, SRL 194,275.20                    

SERVICIO DE ALMUERZO PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 13/08/2013 CO-299-2013 Compras Menores D ARISLEYDA EL COMEDERO DEL CHEF SRL 103,704.30                    

SERVICIO DE ALMUERZO PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 27/08/2013 CO-325-2013 Compras Menores HECHO EN CASA, SRL. 242,348.40                    

SERVICIO DE ALMUERZO PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 28/08/2013 CO-326-2013 Compras Menores D ARISLEYDA EL COMEDERO DEL CHEF SRL 110,147.10                    

SERVICIO DE ALMUERZO Y CENA  PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 15/08/2013 CO-301-2013 Compras Menores ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 234,047.10                    

SERVICIO DE ALMUERZO Y CENA PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 01/08/2013 CO-261-2013 Compras Menores ANGEL FRANCISCO PINEDA RODRIGUEZ 168,008.40                    

SERVICIO DE ALMUERZO Y CENA PARA OPERATIVO MILITAR Y LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 05/08/2013 CO-276-2013 Compras Menores D ARISLEYDA EL COMEDERO DEL CHEF SRL 192,292.80                    

SERVICIO DE CENA PARA LOS EMPLEADOS DE ESTE MINISTERIO 12/08/2013 CO-295-2013 Compra Directa HOTEL RESTAURANT MIRAMAR, SRL 4,956.00                        

SERVICIO DE PICADERA PARA LOS VOCEROS E INSTRUTORES DE FLAUTA 10/08/2013 CO-294-2013 Compra Directa MARIA CONSUELO SANSON DOMINGUEZ. 18,172.00                      

SERVICIO DE REFRIGERIOS P/A JORNADAS DE CAPACITACION Y CURSO DE TALLER DE LIDERASGO 08/08/2013 CO-284-2013 Compra Directa MARIA ISABEL DE FARIAS,SERVICIOS DE CATERING, SRL 75,956.60                      

SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA EL PROGRAMA VIVIR TRANQUILO 16/08/2013 CO-306-2013 Compra Directa V I P CATERING GOURMET, SRL. 14,142.30                      

SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA LA COMISION DE LAS NACIONES UNIDAS 12/08/2013 CO-296-2013 Compra Directa V I P CATERING GOURMET, SRL. -                                 

Trituradora para el area de la Direccion de Naturalizacion y Migracion 28/08/2013 OC-255-2013 Compra Directa AVG COMERCIAL, SRL 25,960.00                      

combustible para los prog. Coba, Doca, Acarrea y Nomina semanal de este Ministerio. 08/08/2013 OC-237-2013 Compra Directa SUNIX PETROLEUM, SRL. 950,000.00                    

combustible para ser utilizado por los dftes. programas del interior del pais. 28/08/2013 OC-254-2013 Compra Directa ISLA DOMINICANA DE PETROLEO CORPORATION. 299,998.76                    

compra de gomas y baterias para dftes. veh. de este ministerio 09/08/2013 OC-238-2013 Compras Menores MILLENIUM PROMOTION S R L 282,027.78                    

reparacion de los veh. chasis 0181,1942,3889,, 3439 y 7007 07/08/2013 CO-283-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 98,412.00                      

reparacion de los veh. chasis 0376, 5315, 4235, y 0121 05/08/2013 CO-278-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 98,766.00                      

reparacion de los veh. chasis 1343 y 7356 07/08/2013 CO-282-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 87,202.00                      

reparacion de los veh. chasis 6261 y 7005 07/08/2013 CO-281-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 97,361.80                      

reparacion del veh. chasis 1185 asig. a transportacion 01/08/2013 CO-263-2013 Compra Directa CHICO AUTO PAINT EIRL 132,278.00                    

56,361,910.38       

 Página 2 de 2


